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 EXP. NO. CM-2025-113

FECHA: 08/07/2025

NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 11/06/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YUMBEL, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 28,800 UND
BOLÍGRAFO, CALIBRE DE 034MM (MILIMETROS), MEDIUM, CUERPO COLOR AZUL, 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1  

RD$7.50 RD$216,000.00

Marca: FABER CASTELL 
LUXOR 034
Entrega: 1 DÍA
Garantía: POR DEFECTOS 
DE FABRICA 
Cumple: SI

RD$9.70 RD$279,360.00

Marca: FABER CASTELL
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$10.95 RD$315,360.00

Marca: FABER CASTELL
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: SI

2 5,000 CAJA 

CAJA CON GANCHOS PARA FOLDER DE 7 CM, 50 PIEZAS, FABRICADO EN LÁMINA DE 
ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE 
SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA. CON PESO DE 0.5 LIBRAS 
POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA (CON VARIACION DE 0.01 LIBRAS). LONGITUD DE 2-
3/4". CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 
50/1

RD$50.29 RD$251,450.00

Marca: NUSTAR
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: NO

RD$47.85 RD$239,250.00

Marca : NUSTAR
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: NO

3 288 UND
CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, COLOR BLANCO, DE 18 MILILITROS, 
PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES

RD$23.40 RD$6,739.20

Marca: POINTER 
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$25.00 RD$7,200.00

Marca: POINTER
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: SI

4 288 UND CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ, COLOR BLANCO TIPO PLUMA, DE 7 MILILITROS   RD$17.55 RD$5,054.40

Marca: POINTER 
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$21.00 RD$6,048.00

Marca: POINTER
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: SI

5 528 UND
FELPA FINA DE PUNTA REDONDA (0.7 MILÍMETROS), TINTA AZUL, CAJITA CON 12 
UNIDADES  

RD$41.73 RD$22,033.44

Marca: PENTEL 
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$21.95 RD$11,589.60

Marca: NUSTAR
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: NO 

6 200,000 UND

FOLDER MANILA, COLOR CREMA 8 1/2 X 11, FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS 
PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN, COLOR CREMA, TAMAÑO DE 8 1/2" X 11" 
(PULGADAS). PRESENTACIÓN: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE 
SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.  

RD$1.70 RD$340,000.00

Marca: PRINTON 
Entrega: 1 DÍA 
Garantía: DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$2.00 RD$400,000.00

Marca: DELPA
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$2.59 RD$518,000.00

Marca: OFI-NOTA (BIODELPA)
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: SI

7 3,600 UND
LÁPIZ DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, O NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 
UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS  

RD$3.82 RD$13,752.00

Marca: POINTER
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$4.50 RD$16,200.00

Marca: POINTER 
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: SI

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

GRUPO CHAMPEY, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

24/06/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

RKR PARTS + SERVICES, EIRL

NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE 
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FECHA: 08/07/2025

NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 11/06/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YUMBEL, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

GRUPO CHAMPEY, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

24/06/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

RKR PARTS + SERVICES, EIRL

8 3,200 CAJA 
CAJITA CON BANDAS ELÁSTICAS NO. 18, CON 100 UNIDADES, EMPAQUE: CAJA 
CONTENIENDO 100 CAJITAS  

RD$25.72 RD$82,304.00

Marca: VELMER
Entrega: 10 DÍAS 
HABILES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

RD$26.50 RD$84,800.00

Marca: VELMER
Entrega: 1-10  DIAS 
LABORABLES 
Garantía:: DOS AÑOS 
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$617,200.00 RD$1,249,142.43

CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*SOLO OFERTA LOS ÍTEM 1 Y 6.
*EL ÍTEM 1 LO OFRECE EXENTO DE ITBIS.  
*PRESENTÓ MUESTRAS.
*VER EVALUACIÓN TÉCNICA PARA MÁS 
DETALLES.

*ÍTEM 7 ESTÁ EXENTO DE ITBIS. 
*NO SUBSANÓ LA CERTIFICACIÓN DE LA DGII.
*PRESENTÓ MUESTRAS.
*ÍTEM 2 NO CUMPLE, VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
PARA MÁS DETALLES.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$1,198,447.60

RD$153,953.64

RD$1,352,401.24

CRÉDITO 30 DÍAS

*OFERTA LOS ÍTEM 1, 5 Y 7 EXENTOS DE ITBIS.
*PRESENTÓ MUESTRAS.
*ÍTEMS 2 Y 5 NO CUMPLEN, VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
PARA MÁS DETALLES.

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-10 DÍAS LABORABLES LUEGO DE COLOCADA LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$556,000.00 RD$1,060,693.04

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$61,200.00 RD$188,449.39

NO OFRECE 
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EXP. NO. CM-2025-113

 FECHA: 08/07/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 11/06/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YUMBEL, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 28,800 UND
BOLÍGRAFO, CALIBRE DE 034MM (MILIMETROS), MEDIUM, CUERPO COLOR AZUL, 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1  

RD$9.49 RD$273,312.00

Marca:FABER CASTELL 
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: NO

RD$11.63 RD$334,944.00

Marca: FABER CASTELL
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

2 5,000 CAJA 

CAJA CON GANCHOS PARA FOLDER DE 7 CM, 50 PIEZAS, FABRICADO EN LÁMINA DE 
ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. DOBLEZ CORREDIZO QUE 
IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA. CON 
PESO DE 0.5 LIBRAS POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA (CON VARIACION DE 0.01 
LIBRAS). LONGITUD DE 2-3/4". CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE 
SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 50/1

RD$67.20 RD$336,000.00

Marca:TALBOT
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$163.95 RD$819,750.00

Marca: ACCO
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  30 POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: NO

RD$65.00 RD$325,000.00

Marca: NUSTAR
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

3 288 UND
CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, COLOR BLANCO, DE 18 MILILITROS, 
PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES

RD$36.00 RD$10,368.00

Marca:TALBOT
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$27.48 RD$7,914.24

Marca: POINTER
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

4 288 UND CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ, COLOR BLANCO TIPO PLUMA, DE 7 MILILITROS   RD$26.38 RD$7,597.44

Marca: ARTESCO 
Entrega: 1-10 DÍAS   
Garantía:  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$21.93 RD$6,315.84

Marca: POINTER
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

5 528 UND
FELPA FINA DE PUNTA REDONDA (0.7 MILÍMETROS), TINTA AZUL, CAJITA CON 12 
UNIDADES  

RD$329.68 RD$174,071.04

Marca: NUSTAR
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

6 200,000 UND

FOLDER MANILA, COLOR CREMA 8 1/2 X 11, FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS 
PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN, COLOR CREMA, TAMAÑO DE 8 1/2" X 11" 
(PULGADAS). PRESENTACIÓN: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE 
SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.  

RD$2.36 RD$472,000.00

Marca: OFI-NOTA
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$1.84 RD$368,000.00

Marca: IGN
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  30 POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$1.70 RD$340,000.00

Marca: NO TIENE 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

7 3,600 UND
LÁPIZ DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, O NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 
UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS  

RD$13.26 RD$47,736.00

Marca: STABILO
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: NO

RD$5.20 RD$18,720.00

Marca: POINTER
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

NO OFRECE

NO OFRECE

NO OFRECE

NO OFRECE

NO OFRECE

NO OFRECE

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

24/06/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL YUMBEL, SRLSUPLIMADE COMERCIAL, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN
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EXP. NO. CM-2025-113

 FECHA: 08/07/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 11/06/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YUMBEL, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

24/06/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL YUMBEL, SRLSUPLIMADE COMERCIAL, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

8 3,200 CAJA 
CAJITA CON BANDAS ELÁSTICAS NO. 18, CON 100 UNIDADES, EMPAQUE: CAJA 
CONTENIENDO 100 CAJITAS  

RD$24.47 RD$78,304.00

Marca: VELMER
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$29.90 RD$95,680.00

Marca:WORKER
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  30 POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$32.50 RD$104,000.00

Marca: VELMER 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía:NO OFRECE 
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO*NO OFRECE EL ITEM 5. 
*OFERTA LOS ÍTEM 1 Y 7 EXENTOS DE ITBIS.
*ITEMS 1 Y 7 NO CUMPLEN, VER EVALUACIÓN 
TÉCNICA PARA MÁS DETALLES.
*PRESENTÓ MUESTRAS.

*ÍTEM 7 ESTÁ EXENTO DE ITBIS.
*NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE ENTREGA 
REQUERIDO, POR LO QUE NO AMERITA 
SUBSANACIÓN Y NO SERÁ HABILITADO.
*PRESENTÓ MUESTRAS.
*VER EVALUACIÓN TÉCNICA PARA MÁS DETALLES.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$1,388,085.94 RD$1,543,569.24

CRÉDITO 30 DÍAS NO INDICADO

*SOLO OFRECE LOS ÍTEMS 2, 6 Y 8.
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 2, VER EVALUACIÓN 
TÉCNICA PARA MAS DETALLES.
*PRESENTÓ MUESTRAS.

RD$1,514,447.40

CRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-10 DÍAS LABORABLES LUEGO DE COLOCADA LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,225,317.44 RD$1,310,965.12

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$162,768.50 RD$232,604.12

RD$1,283,430.00

RD$231,017.40
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EXP. NO. CM-2025-113

 FECHA: 08/07/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 11/06/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YUMBEL, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 28,800 UND
BOLÍGRAFO, CALIBRE DE 034MM (MILIMETROS), MEDIUM, CUERPO COLOR AZUL, 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1  

RD$4.69 RD$135,072.00

Marca: POINTER 
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: NO

RD$7.35 RD$211,680.00

Marca: FABER CASTELL 
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$7.85 RD$226,080.00

Marca: FABER CASTELL 
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: NO

2 5,000 CAJA 

CAJA CON GANCHOS PARA FOLDER DE 7 CM, 50 PIEZAS, FABRICADO EN LÁMINA DE 
ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. DOBLEZ CORREDIZO QUE 
IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA. CON 
PESO DE 0.5 LIBRAS POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA (CON VARIACION DE 0.01 
LIBRAS). LONGITUD DE 2-3/4". CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE 
SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 50/1

RD$154.99 RD$774,950.00

Marca: ACCO 
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: NO

RD$149.30 RD$746,500.00

Marca: ACCO 
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$148.07 RD$740,350.00

Marca: ACCO 
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: NO

3 288 UND
CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, COLOR BLANCO, DE 18 MILILITROS, 
PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES

RD$33.00 RD$9,504.00

Marca: ARTESCO
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: SI

RD$24.80 RD$7,142.40

Marca: ARTESCO
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$23.88 RD$6,877.44

Marca: ARTESCO
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: NO

4 288 UND CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ, COLOR BLANCO TIPO PLUMA, DE 7 MILILITROS   RD$17.55 RD$5,054.40

Marca: ARTESCO
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: SI

RD$16.80 RD$4,838.40

Marca: ARTESCO
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$16.30 RD$4,694.40

Marca: ARTESCO
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: SI

5 528 UND
FELPA FINA DE PUNTA REDONDA (0.7 MILÍMETROS), TINTA AZUL, CAJITA CON 12 
UNIDADES  

RD$28.00 RD$14,784.00

Marca: ONYX
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: SI

RD$31.00 RD$16,368.00

Marca: DELI THINK 
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$294.57 RD$155,532.96

Marca: ONYX
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: NO

6 200,000 UND

FOLDER MANILA, COLOR CREMA 8 1/2 X 11, FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS 
PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN, COLOR CREMA, TAMAÑO DE 8 1/2" X 11" 
(PULGADAS). PRESENTACIÓN: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE 
SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.  

RD$1.69 RD$338,000.00

Marca: OFI-NOTA
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: SI

RD$1.80 RD$360,000.00

Marca: OFFIFOLD
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$1.75 RD$350,000.00

Marca: OFI-FOLDER
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: SI

7 3,600 UND
LÁPIZ DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, O NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 
UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS  

RD$3.30 RD$11,880.00

Marca: NO TIENE 
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: NO

RD$3.90 RD$14,040.00

Marca: TALBOT
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$4.35 RD$15,660.00

Marca: TALBOT
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: SI

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

24/06/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL VELEZ IMPORT, SRL MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN
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 FECHA: 08/07/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 11/06/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YUMBEL, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

24/06/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL VELEZ IMPORT, SRL MESSGO SERVICE GROUP & IMPORT, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

8 3,200 CAJA 
CAJITA CON BANDAS ELÁSTICAS NO. 18, CON 100 UNIDADES, EMPAQUE: CAJA 
CONTENIENDO 100 CAJITAS  

RD$21.00 RD$67,200.00

Marca: PALOMA  
Entrega: 1-10 DÍAS 
LABORABLES  
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTOS 
Cumple: SI

RD$19.00 RD$60,800.00

Marca: VELEZ
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  03 MESES
Cumple: SI

RD$22.83 RD$73,056.00

Marca: VELEZ
Entrega: NO MAYOR DE 
10 DÍAS  
Garantía:  30 DIAS 
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO*ÍTEM 1, 5  Y 7 ESTÁN EXENTOS DE ITBIS.
*NO CUMPLE EN LOS ÍTEMS 1, 2 Y 7, VER 
EVALUACIÓN TÉCNICA PARA MÁS DETALLES.
*PRESENTÓ MUESTRAS.

*ÍTEMS 1, 5 Y 7 ESTÁN EXENTOS DE ITBIS.
*NO PRESENTÓ MUESTRAS DE LOS ÍTEMS 1 Y 2.
*NO CUMPLE EN LOS ÍTEMS 1, 2, 3 Y 5, VER 
EVALUACIÓN TÉCNICA PARA MÁS DETALLES.
*PRESENTA UNA DIFERENCIA ARITMÉTICA DE 
RD$114.33.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

*ÍTEM 1, 5  Y 7 ESTÁN EXENTOS DE ITBIS.
*PRESENTÓ MUESTRAS.
*VER EVALUACIÓN TÉCNICA PARA MÁS 
DETALLES.

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,421,368.80

RD$212,270.54

RD$1,572,250.80

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$215,047.51 RD$211,496.01

RD$1,571,491.91 RD$1,783,746.81

CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,633,639.34

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-10 DÍAS LABORABLES LUEGO DE COLOCADA LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,356,444.40


